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kdo bude generálem dnes
DIVADLO BEZ STŘECHY VYŠKOV 
                DIVADLO DOSTAVNÍK PŘEROV 
                                DIVADELNÍ SPOLEK KROMĚŘÍŽ

aneb po bitvě je každý koječák generálem
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borat na návštěvě

sonec na konec...

džouk
Jak dokazuje Divadelní Koječák,

že myslí na budoucnost?
Koupí dvě basy piva místo jedné :-)

... aneb Šejkspýr v Koječáku!

aneb Vytrhl trn z h.s. paty

Znaven tím vším já chci jen smrt
a klid
jen nevidět, jak končí přehlídka
jak pýchou dme se pouhý hraničák
jak pokřiví se každá dobrá nabídka
jak trapně září kůzlátko všech cen
když hraničák splnil si svůj sen
jak poroty cudnost brutálně rve 
chtíč

až všichni herci utíkají pryč
jak blbost na schopné si bere bič
jak umění je stále služkou těch
kterým neustále bere dech
-ech-
znaven tím vším, já umřel bych tak 
rád
jen nemuset zde Koječáka
zanechat...?!
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emailová schránka divadelního koječáka
Milá Haničko,
jedním dechem jsem přečetla první číslo „Divadelního Koječáka“. Móc hezky jste to 
sladili. 
Všechny moc a moc pozdravuj.

Janina Dvořka Filípková

Díky za Koječáka. Je výborný, a nepochybuji, že i úvodní kus domácích na sebe strhne  
zasloužené ovace. Moc držím palce! Ať vše vyjde ke spokojenosti jak diváků, tak účin-
kujících. Už nyní jsem si jist, že pokud přenecháte nějakou tu cenu hostujícím, bude to 
jen proto, abyste jim taky udělali radost...

Jarda Kačírek, vedoucí Signálu 64

Ahoj všem divadelníkům, ředitelce Hance i celé té parádní partě okolo. Po včerejším 
zahájení a úvodním představení /výborné!/ jsem dnes kulturně abstinoval, ale zítra 
to napravím Dostavníkem. Sleduji bedlivě všechno Vaše konání a musím říct, že nejen 
Divadelní Koječák, ale i Vy všichni jste zase o kus lepší. Správná parta, super nápady - 
je to vtipné a má to říz... Těším se na další čísla Koječáka, obdivuji Vás všechny a držím 
palce, ať vše zvládnete až do neděle. 

Váš starosta Jirka Šírek

Tož vám musíme sdělit, že úroveň Koječáka stoupá!!! V podstatě s Markétou sedíme 
u počála a řežeme se na střídačku... Dnes už prostě dělat nebudem! Jo, a s těma holu-
bama souhlasíme, dobře jim tak, je jich jak sraček. 

Z Hanusíkové zdraví Iva a Markéta

Přátelé, kamarádi, musím vám říct, 
že jsem si svou přítomnost ve vaší 
přítomnosti parádně užila :-) Toliko 
kultury během jednoho a půl dne je 
téměř neúnosné! :-D

Husar Housová

Nuže musím říct děcka, už první čís-
lo mě náramně pobavilo :-D

Blabla Blablová 
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re-cenzor
aneb Dnes jsme viděli

Tulení žena
Soubor: Divadlo Brod Uherský Brod
Autor: Sue Glover
Režie: Roman Švehlík

Představení Divadlo Brod z Uherského Brodu 
sice neuvedlo „Tulení ženu“ autorky Sue Glover 
jako první divadlo v Čechách, ale rozhodně 
jako první soubor v amatérských podmínkách. 
Dramaturgická volba byla porotou kvitována s uspokojením, méně pak vlastní 
zpracování hry. Představení v sobotu dopoledne bylo poznamenáno velkou nervozitou 
souboru, plynoucí z faktu, že se jednalo o premiéru; poprvé „jeli“ představení v kuse 
a poprvé svítili (!). Kromě dobře vymyšlené a realizované fantazijní a zároveň funkční 

scény a hudebního plánu (pochvala) porota odhalovala 
v inscenaci řadu nedodělků a nedůsledností, týkajících 
se jak dramaturgického výkladu příběhu (vše působilo 
stejně důležitě, nepodařilo se vysledovat názor režie), 
tak hereckých výkonů (byla použita věta „potulka 
po jevišti se přísně zakazuje“, upozorněno na 
nesrozumitelnost některých exaltovaných dialogů). 
Doporučeno bylo dopracovat škrty, výklad a z něj 
plynoucí dynamiku jednotlivých obrazů a aranžmá 
v „civilních“ výstupech (vizualizované mystické 
obrazy byly na rozdíl od nich působivé); hovořilo se 
i o možnosti jiného umístění přestávky.  Petra Kohutová

Tulení žena
Líbilo se mi to: 10
Nelíbilo se mi to: 0

Názory a dojmy diváků z knihy „názorů 
a dojmů”:

- Krásná hudba a nápaditá scéna. Pěkné, díky.                
Šípková Lenka

- Ano, ano, hudba krásná a herecké výkony 
jakbysmet, ale možná tomu škodí délka.
- Moc krásné, vý...něco, něco, něco, něco.

Podpis
- Pojetí vztahů bylo opravdové!!! Děj sice 
místy slabší, ale zahraný velmi dobře, jak jsme 
u UB zvyklí. Hra je povedená. Scéna se mi lí-
bila.                                                        Hanka
- Bylo to moc krásné, herci skvělí. B.

subjektiv
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rozhovor
s porotkyní Miroslavou Ernstovou

Jak hodnotíte letošní přehlídku Divadelní Ko-
jetín 2011?
Dramaturgicky to letos bylo velice rozmanité, pro-
tože se zde potkávaly různé žánry, ať už to byly 
muzikály, témata velmi vážná (třeba Růže pro 
Algernon, Krize aneb Ještě jedna pohádka o lásce, 
Služky) či komedie jako Báječná Anna. Zajímavým 
momentem této přehlídky je, že jsme mohli vidět 
nejen autorské hry, např. Odysseus, ale také věci 

objevné, tzn. byly zde hry od autorů jako je Mihai Ignat (Krize), které se na jevištích 
příliš neobjevují. Nebo dnešní představení, které napsala skotská autorka Sue Glover, 
se u nás také moc neobjevuje. Je velmi zajímavé, že amatérští ochotníci hledají ve vo-
dách, které nejsou příliš známé, a snaží se inscenace provést tak, aby měly divákovi 
pokaždé co říct. 

Jste spokojena s tím, koho letos porota doporučila?
Právě i díky tomu novému hodnocení, které letos je, jsme se snažili vybrat představe-
ní, která byla odvedena v dobré kvalitě. A navíc jsme chtěli, aby se ve výběru objevila 
i žánrová pestrost.

Jakou roli podle vás hraje pokora tvůrců na výsledku jejich práce?
V každé profesi i v každé zájmové činnosti, včetně amatérského divadla, by se měl 
člověk napřed podívat před vlastní práh a až poté kritizovat práh, za kterým stojí ti 
další. Každý z amatérů do toho určitě jde s láskou. Věnuje tomu volný čas a dělá to 
zadarmo, což už je dneska skoro výjimka, a myslím si, že nepatřičná ostrá kritika od 
lidí, kteří jsou taky amatéři a rozhodně nejsou dokonalí, nepřispívá k dobré atmosféře 
na přehlídce ani nikde jinde.

...sokolovo dnes a včera
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výsledková listina...
...soutěžní části 19. ročníku

Přehlídky amatérských divadelních souborů Divadelní Kojetín 2011

ČESTNÁ UZNÁNÍ:
- Vladimíru GOLDOVI za dramaturgii inscenace hry Krize aneb Ještě jedna pohádka 
o lásce,
- Zdeňku HILBERTOVI za roli Odyssea ve stejnojmenném muzikálu,
- Olze PITELOVÉ za roli Claire v inscenaci hry Služky,
- Ivaně ŠMELOVÉ za roli Solange v inscenaci hry Služky,
- Romanu ŠVEHLÍKOVI za scénický design v inscenaci hry Tulení žena,
- Romanu ŠVEHLÍKOVI za dramaturgický výběr inscenace hry Tulení žena.

DIPLOMY:
- Milanu LIGAČOVI za roli Allana Felixe v inscenaci hry Zahraj to znovu, Same,
- hereckému kolektivu Divadla bez střechy Vyškov za soustředěnou jevištní souhru 
v inscenaci hry Krize aneb Ještě jedna pohádka o lásce,
- Michalu HEGEROVI za režii inscenace hry Růže pro Algernon s přihlédnutím 
k dramatizaci a scénografii,
- Milanu ONDRUCHOVI za roli Charlie Gordona v inscenaci hry Růže pro Algernon,
- Zdeňku HILBERTOVI za scénář a hudbu k inscenaci muzikálu Odysseus aneb Le-
porelo ro(c)ku,
- Alexandru NOVÁKOVI za režii inscenace hry Služky,
- Aloisi KUMMEROVI za roli Milostivé paní v inscenaci hry Služky,
- Romaně MALINSKÉ za roli Anny v inscenaci hry Báječná Anna.

Poprvé v historii Divadelního Kojetína nebyl vyhlášen jeden konkrétní vítězný soubor, 
ale hned několik. Ty byly na návrh odborné poroty doporučeny na Divadelní Děčín 
2011 bez uvedení pořadí.
Tato změna vyplývá z propozic Divadelního Děčína, kdy postupové přehlídky ztratily 
právo na přímou nominaci. Na jednání programové rady, která se bude konat 31. břez-
na 2011 v Praze, bude poté vybráno 18 inscenací ze všech doporučení, které se zúčastní 
Divadelního Děčína. Toliko na objasnění této nemilé změny.
Odborná porota Divadelního Kojetína 2011 doporučila k výběru na Divadelní Děčín 
celkem tři inscenace. Uvedené pořadí všech doporučených vítězných souborů má tedy 
stejnou váhu.

Doporučení na celostátní přehlídku Divadelní Děčín 2011 získává:
- DIVADLO BEZ STŘECHY VYŠKOV za inscenaci hry Krize aneb Ještě jedna pohád-
ka o lásce,
- DIVADLO DOSTAVNÍK PŘEROV za inscenaci muzikálu Odysseus aneb Leporelo 
ro(c)ku,
- DIVADELNÍ SPOLEK KROMĚŘÍŽ za inscenaci hry Báječná Anna.



7

Divadelní Koječák2011.06

requiem za divadelního koječáka
 Ani jsme pořádně nestačili zrealizovat, že přehlídka začala, a už mám zas prý 
napsat  nějakej requiem, aby všichni poznali, že už je konec. Pokud jste to taky ještě 
nezrealizovali, tak vám to teď oznamujeme – dnešní den je posledním dnem kojetínské 
divadelní přehlídky 2011. S potěšením můžeme konstatovat, že se v průběhu nestal 
žádný „velký průser“, trapas ani nedorozumění, během představení v průběhu týdne 
usnulo pouhých pět diváků, což je nejméně za posledních devět let, a z misky na baru 
byly odcizeny jen tři kapucínky do kávy (k tomu šest cukrů, které se ale tolerují). S lí-
tostí pak oznamujeme zase to, že kvůli letošnímu zkrácení přehlídky o jeden den jsme 
do našeho časopisu nestihli vtěsnat všechny nápady, které se nadšeně urodily v na-
šich hlavách, a nemohli jsme vás tak zahrnout ještě více nepodstatnými informacemi, 
bulvárními rubrikami a nezajímavými podrobnostmi z osobního života naší redakce 
a blízkého okolí. Škoda.
 I přes deštivé a zamračené počasí se na divadlo přišlo podívat hodně Koječáků 
a dokonce i několikero přespolních, což je super. Jsme rádi, že se lidi konečně naučili 
na tu kultúru chodit. Naše „kniha názorů a dojmů“ zaznamenávala četné odezvy na 
jednotlivá představení. Byly dokonce většinou velmi pozitivní a lze z nich cítit spoko-
jenost a radost divadlomilovných návštěvníků. Herci se na nás velmi mile usmívali, 
takže se jim u nás hrálo dobře (alespoň nám to tvrdili). Všeobecná morálka celého 
divadelního klání může být zhodnocena na výbornou, ale pokud se snad někomu zdá, 
že by se tu přece jen nějaký černý Petr našel, odpovíme tím, že výjimka potvrzuje pra-
vidlo. Nebudeme ale konkretizovat a necháme už ty Hraničáky na pokoji. 
 Co nás pobavilo nejvíc, byla přiznání některých příchozích, že se prý těšili na 
nové vydání Koječáka víc než na divadlo. Byli jsme tak zapáleni do touhy vás rozesmát 
a o všem informovat, že si dokonce několik členů naší redakce zapomnělo vzít některá 
vydání pro sebe, a tak jsme vždy po skončení museli šmejdit pod stoly a hledat zapo-
menutá a pošlapaná čísla, které někdo 
odhodil, abychom měli vůbec nějakou 
památku. Stálo to ale za to.
 Na závěr vám musíme po-
děkovat za vaše příchody, odchody, 
chválu, čtení, pití, jezení, oblékání, vy-
svlékání, hovory, smích, smutek, doje-
tí, pláč, radost, zklamání a všechno to, 
co se na divadle dělá. Ale hlavně za to, 
že jste po celou tu dobu pečlivě, pra-
videlně a s chutí četli našeho báječné-
ho Divadelního Koječáka! A příští rok 
zase divadlu zdar!
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design: Jan Kramář, Hana Svačinová, Jan Žmolík, tisk: MěKS Kojetín, zdarma

Divadelní Koječák děkuje jmenovitě:
- Štramandám z MěKS a spol., že nás tak hezky krmily, živily, napájely a staraly se 
o nás takřka jako naše vlastní matky. 
 

- Všem zúčastněným souborům za to, že letošní ročník přehlídky byl rozmanitý a řek-
něme, že i dosti kvalitní. 
 

- Obecným divadelním divákům za to, že Sokolovo navštěvovali v relativně hojném 
počtu.
 

- Porotkyni Petře Kohutové za to, že nám po nocích sepisovala odborné recenze na 
představení a nenechala nás v ...
- Panu profesoru Matějčkovi za to, že od loňské přehlídky dokonale zvládl techniku 
tankování mléka paní Hrdé.

- Děkujeme zejména svojí vlastní redakci, no a nakonec i té gymnaziální sekci, která 
se letos opravdu snažila. (Tady bychom chtěli vypíchnout ty Míšovy obrázkové hla-
volamy, které jsme několikrát zkazili při tisku.) K této děkovačce se přidává i kulturní 
středisko (jelikož dělám sazbu, tak jsem vám sem bez dovolení vstoupila a napsala 
pár vět, ale že jsou to slova jen pochvalná, tak mi to nemějte za zlé). Děti naše drahé, 
mockrát vám tímto děkujeme za vaši nonstop poctivou novinářskou práci a fantastické 
Divadelní Koječáky. Za MěKS Kojetín - Vaša Svača 

- Ládíčkovi od Svači, že poslední den výborně navařil pro tři sta padesát členů redakce 
a že mu ruka s chilli ujela tak akorát.

- Na závěr celé divadelní přehlídky a skoro celého divadelního koječáka bychom rádi 
vzdali hold veškeré soukromé (naší) i veřejné (sokolovské) technice. Největší dík patří 
beze sporu kopírkám/tiskárnám. Ačkoli jsou tady dva kusy, tak ta, co je víc vzadu 
v kanclu, selhala při snaze vytisknout koječáka na Šíru. Ovšem druhá nás v tom ne-
nechala a tiskla až do posledního toneru. Vyšel tak tak. Dále jsme velmi vděčni všem 
našim nespočetným noťáskům. Nejen, že sloužily jako prostředníci mezi našimi moz-
ky a samotným časopisem, ale především přežily všechny naše zoufalé snahy o jejich 
zničení ve chvílích naprosté zoufalosti. Zejména pozdě v noci, kdy jsme je polívali 
vínem, kávou a krmili je čokoládou. Vedle těchto vymožeností nám často zachránila 
život varná konvice a lednice. S jejich pomocí jsme odolali hladu, žízni i únavě. Na zá-
věr nesmíme zapomenout na toustovač a mikrovlnnou troubu, které se (spolu s varnou 
konvicí a lednicí) podílely na záchraně našich životů. Budeme vzpomínat. R.I.P.

- P. S. Důrazně neděkujeme tomu, kdo ve čtvrtek po večerním představení rozdupal to 
druhé číslo Divadelního Koječáka u prvního krajního stolu před kuřárnou, za to, že se 
nepřiznal. Letos už to řešit nebudeme, ale těš se na příští rok, Koječáku!

poděkování divadelního koječáka


